q, Er$ unicÍ u[ [e sBcu e[

cÂtrtLiiB, to:r,ii; NE

ile r;*';ielc r.rt-'l

lo

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃo N" 5W,DE 2017

(Autot: Vereador Josias de Souza/ PTC)

Excelentíssimo Senhot Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O VereadorJosias deSouzaf PTC, nos temos que Íegem o art. 116 do

Intetno desta Casa de Leis ptopõe a Mesa Diretora, após a sua leituta
no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder

Executivo Municipal, perante a Secretada de Municipal de Serviços e

Obras Públicas -SISOP, p^r^ que rca\ze estudos quanto a

pavimentação asfáltica das Ruas Balzak , Jean Paul Satre, Jean Piaget

em toda sua extensão, no Bairro Tarwã,.

É a Inücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 6 de junho de 201,7.

Josias de

Vereador/ PTC

Justificação

Â proposta legislativa que apresento tem intensão de atender a

inúmeros pedidos e reinvindicações que são feitas pelos motadores daquela região. Isso irá
pÍovocar ulna transformação positiva naquela região. Pois ajudara na mobilidade dos

motadotes e acessibiüdade deixando de causar alguns transtornos principalmente em dias de

chuva onde a múta lama e bataco e os moradoÍes tem dificuldades de se locomoverem.

Espero, pois, contar com a aterção do Podet Executivo a esta

soücitação. E aguatdo resposta p^ra datmos ciência aos moradores que nos cobtam
ptoüdências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br